A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 409 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 202364

1D: C6CE751195244

PREFEITUR.A DE

C>EIR.A..S
- • • • t r a b • lhc:>. n c:> v a• cc.n q ulat••

EXTRATO DE ÇONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N º 0 10/2023
MODALIDADE: DISPENSA Nº 004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE SISTEMA D E SOM COM MONTAG E M E DESMONTAGEM, PARA
ATENDER AS NECESS IDADES DA PREFEITURA M UNIC [PAL DE OEIRAS-P I E
SUAS SECRETARIAS.
CONTR ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEI RAS-PI
CONTRATADO: TRANSER V LOCAÇÃO, COLETAS E EVENTOS E I RELI
CNP.J: 17.805.742/0001-97
ENDEREÇO: Tv. Adai l Coelho Maia. nº 820. A lto Caixa Dag ua, São João do Piaui- P I.
CEP: 64. 760-000.
VALOR GLOBAL: 15.000,00 (Quinze mil reai s ).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município d e Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inc iso li . Art. 75 e com as demais d ispos ições da Lei 14. 133/21 e
Decreto nº 1 1.3 17 de 29 de Dezembro d e 2022.
DATA DA ASS l NATU R A DO CONTRA TO: 20 de janeiro d e 2023.

OEIRAS(PI}, 20 de janei.ro de 2023.

José R a imundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro- CEP: 6 4 .500-000- Fone: (89) 3462- 2842

C NPJ N2 06.553.937/0001- 70

1D: 85BBD4E5A2394

11ilr
Portaria n º 0"-f..2, /2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) A PEDIDO DO
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, EStado do Piauf, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constitu ição Estadual ,
Lei Orgãnica do Município de Oeiras e Lei Municipal nº 1 .529/1996 (Estatu to dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI) ,

RESOLVE:

Art. 1 ° - EXONERAR a pedido, MARIA ADLEUZA DE ALMEIDA

PACHECO matricula 1045-1 , CPF: 932.788 .023-49, do cargo de PROFESSORA,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria de Nomeação nº

001/03 de 1 4 de fevereiro de 2003 e Termo de Posse de 10 de março de 2003.

Art. 2º - Essa portaria entra em v igor na data de s ua publicação .

Art. 3º - Essa portaria tem efeitos retroativos para o dia 26/01/2023.

Publique-se

D ê-se Ciê ncia e cumpra- se.

1, 30 de janeiro de 2023 .

Pre feito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000" - Fo n e : (89) 3462- 2842
CNPJ N º 06.553 .937 /0001 - 70 Página 1

Portaria nº Olf Õ

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: EF73B7F455494

PR.EFEl,--LIIR.-_ IC>E

C>EIR.A...S
--•• 11:r-l:>•lhe>. ,,..,e,....,-• c:e>noq"-"1•11:-•

/2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) A PEDIDO DO
MUNICiPIO DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul , no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual ,
Lei Orgânica do Município de Oeiras e L ei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI) .

RESOLVE :

Art. 1º - EXONERAR a pedido , MARI~ HELENA PEREIRA DE SOUSA

matricula 153-1 , CPF: 807 .618.953-53, do cargo de PROFESSORA, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria de Nomeação nº 001/03 de 14

de fevereiro de 2003 e Termo de Posse de 1 O de março de 2003.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de s ua publicação.

Art. 3º - Essa portaria tem efeitos retroativos. para o dia 26/01/2023.

Publique-se

Dê-se C iência e cumpra-se .

1, 30 de jane iro de 2023.

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N2 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 56A4F2F9ECC94

tlêl:r
RETrFl.._>;AÇÃO

PORTARIA Nº _Q .. a.Z..J2023, OE 23 DE JANEIRO DE 2023- Publlcada no dlirlo Oficial do Município
em 24 de Janeiro de 2023

ON QF SFCt'iL.,
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDêNCIAS;

o PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS , Estado do Piaur , no uso de suas
atr ibuições legais em harmonia com as regras e princlpios estabelecidos na Constituição
Federal , Constituição Estadual e art . 80, da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear HEBERTH VINICIUS VIRGINIO OE SOUSA E SILVA, CPF

049.610.443-85, para exercer o cargo em Comissão de GERENTE, na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na d:-ta de sua publicação. com efeitos

retroativos para o dia 02/01/2023.

Publique-se

~

Art. 1 ° - Nomear HEBERTH VINICIUS VIRGINIO DE SOUSA E SILVA, CPF

049.610.443-85, para exercer o cargo em Comissão de GERENTE, na SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

Publique-se

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N º 06.553.937 /0001-70